Geschäftsbedingungen der Hotel Buchenhof GmbH, Worpswede

- §1 Diese Geschäftsbedingungen gelten für die Vermietung von Hotelzimmern sowie für die Vermietung des Tagungsraumes und/oder anderer Einrichtungen des Hotel Buchenhof.
- §2 Der Gastaufnahmevertrag oder Veranstaltungsvertrag ist abgeschlossen, sobald das Hotelzimmer oder andere Räumlichkeiten aufgrund einer Bestellung reserviert und zugesagt wurden. Dies gilt auch für telefonische Zusagen.
- §3 Alle vereinbarten Preise sind Endpreise inkl. Bedienung und gültiger Umsatzsteuer.
- §4 Die Anreise erfolgt in der Zeit von 15°° bis 19°° Uhr. Bei späterer Ankunft ohne Rücksprache können die Zimmer anderweitig vergeben werden. Am Abreisetag ist das Zimmer bis um 11°° Uhr zu räumen, falls keine anderen Abmachungen getroffen wurden.
- §5a Das Hotel Buchenhof ist verpflichtet, bei Nichtbereitstellung der gebuchten Räumlichkeiten, dem Gast Schadenersatz zu leisten.
- 85b Nimmt ein Gast das bestellte Zimmer nicht in Anspruch, so bleibt er verpflichtet den Preis für die vereinbarte Hotelleistung zu bezahlen, unabhängig vom Grund der Verhinderung. Eine einzelne Direktbuchung kann am Tag vor der Anreise bis 12°° Uhr kostenfrei storniert werden. Die Stornogebühren bei übrigen Zimmern (z.B. Mehrfach- oder Gruppenbuchungen) betragen bei Absage:

80% des vereinbarten Preises bei Absage am Tag der Anreise,

70% des vereinbarten Preises bei Absage bis 5 Tage vor Ankunft,

60% des vereinbarten Preises bei Absage bis 30 Tage vor Ankunft.

Das Hotel Buchenhof ist gehalten, nicht in Anspruch genommene Zimmer anderweitig zu vermieten, um Ausfälle zu vermeiden.

- §6 Das Hotel Buchenhof ist berechtigt, vom Vertrag zurückzutreten
 - wenn durch höhere Gewalt oder durch einen sonstigen Umstand, den der Inhaber nicht zu vertreten hat, der Vertrag nicht erfüllt werden kann.
 - wenn der Gast durch ihm vorwerfbares Verhalten bei der Nutzung des Hotels dem Ruf des Hauses schadet.
 - wenn der Gast den Betriebsablauf erheblich stört.
 - wenn der Gast ohne Zustimmung des Hotels Zeitungsanzeigen o. ä. Werbemaßnahmen veröffentlicht, die einen Bezug zum Hotel aufweisen oder zu Produktvorstellungen oder Verkaufsveranstaltungen einladen.
- Für Schäden an eingebrachten Wertgegenständen haftet das Hotel im Rahmen der allgemeinen Versicherungsbedingungen bis zu einer Höhe von € 7.500,00. Ebenso haftet das Hotel für Beschädigung und Abhandenkommen von eingestellten KFZ der Gäste bis max. € 50.000,00.
- §8 Der Gast verpflichtet sich zu sorgsamen Umgang mit der Hoteleinrichtung und haftet bei Beschädigungen an Einrichtung und sonstigen Gegenständen in vollem Umfang gegenüber dem Hotel.
- 89 Bei Veranstaltungen dürfen mitgebrachte Speisen und Getränke nur mit Genehmigung des Hotels verzehrt werden. Hierfür ist durch den Gast eine Gebühr zu entrichten.
- §10 Die Zahlungen durch den Gast sind vor Abreise zu leisten. Bei Rechnungslegung hat die Zahlung sofort nach Eingang der Rechnung zu erfolgen.

Worpswede, den 1.3.2016



HOTEL GARNI CAFÉ HANS AM ENDE

Ostendorfer Straße 16 27726 Worpswede Telefon 0 47 92 - 93 39 -0 Fax 0 47 92 - 93 39 29

www.hotel-buchenhof.de info@hotel-buchenhof.de

Hotel Buchenhof GmbH Geschäftsführer: Jochen Semken

Handelsregister HRB 121014 Amtsgericht Walsrode Sitz der Gesellschaft: Worpswede Ust.IdNr. DE812541098